披露程序，但大额关联交易的长期存在会增加上市公司的规范运作风险。因此，

为降低上述风险，收购凤阳硅谷并由此减少关联交易也是势在必行。

（四）借助于上市公司平台的融资渠道，进一步加快原片产能建设

随着国内外分布式电站的需求增加、N 型 TOPCon 电池的产能释放，超薄双

玻光伏玻璃的渗透率持续增长。上市公司和凤阳硅谷在 1.6mm 光伏玻璃原片和

深加工方面具有较大的先发优势，已先后与天合光能、晶澳科技等签订超薄光伏

玻璃销售战略框架合同。上市公司与凤阳硅谷已规划了新增产能及降本增效方案，

20

此次收购凤阳硅谷的同时，拟通过配套募集资金解决部分扩产所需资金，将有利

于凤阳硅谷加快新增产能建设及降低生产成本，以更好的满足未来持续扩大的市

场需求。同时，公司将在 TCO 玻璃领域加快开发及市场投入，满足未来大尺寸

钙钛矿产品的市场需求，为适应光伏产业技术迭代和产业升级打下基础，同时也

为股东持续带来投资回报。

二、收购人在未来 12 个月的持股计划

截至本报告书摘要签署日，除本报告书摘要已经披露的情况外，收购人无继

续增持上市公司股份的明确计划。

收购人在未来 12 个月内不排除进一步增持上市公司股份的可能。若将来收

购人拥有权益的上市公司股份发生变动，收购人将严格按照相关法律法规的要求，

依法执行相关批准程序和履行信息披露义务。

三、收购人作出本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

（一）已经获得的授权和批准

1、本次交易正式方案已经上市公司第五届董事会第十三次会议审议通过；

2、本次交易正式方案已经上市公司第五届监事会第九次会议审议通过；

3、本次交易正式方案已经上海苓达、盐城达菱履行内部决策程序；

4、本次交易已经凤阳硅谷董事会、股东会审议通过；

5、本次交易已获得上市公司控股股东及一致行动人的原则性同意。

（二）尚需履行的批准程序

1、本次交易正式方案经上市公司股东大会审议通过；

2、上市公司股东大会豁免上海苓达、盐城达菱因本次交易涉及的要约收购

义务；

3、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意注册；

4、其他可能涉及的审批事项。

21

本次交易在取得上述决策和审批前不得实施本次交易方案。上述各项决策和

审批能否顺利完成以及完成时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

22

第四节 收购方案

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份情况

本次发行股票及支付现金购买资产的发行数量为 41,503,917 股。在不考虑募

集配套资金的情况下，本次收购前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

亚玛顿科技 67,380,200 33.85% 67,380,200 28.01%

林金锡 568,500 0.29% 568,500 0.24%

上海苓达 - - 41,051,721 17.06%

盐城达菱 - - 452,196 0.19%

小计 67,948,700 34.14% 109,452,617 45.50%

深创投 19,531,250 9.81% 19,531,250 8.12%

林金坤 10,449,000 5.25% 10,449,000 4.34%

其他社会公众股 101,133,550 50.80% 101,133,550 42.04%

合计 199,062,500 100.00% 240,566,417 100.00%

本次收购完成后，上市公司控股股东仍为亚玛顿科技，实际控制人仍为林金

锡、林金汉，控制比例为 45.50%。本次收购不会导致上市公司控股股东、实际控

制人发生变化。

二、本次收购整体方案

本次交易方案包括上市公司通过发行股份及支付现金相结合的方式购买凤

阳硅谷 100%的股份，同时募集配套资金。

（一）发行股份及支付现金购买资产

上市公司拟通过向上海苓达、盐城达菱发行股份及支付现金的方式，购买其

持有的凤阳硅谷100%股权。发行股份及支付现金的比例如下：

单位：万元、股

股东名称 交易对价
发行股份购买资产 支付现金购买

资产金额 交易对价 股份数

上海苓达 105,092.41  105,092.41 41,051,721 -

23

股东名称 交易对价
发行股份购买资产 支付现金购买

资产金额 交易对价 股份数

盐城达菱 19,907.59  1,157.62 452,196 18,749.97

合计 125,000.00 106,250.03 41,503,917 18,749.97

（二）募集配套资金

本次交易中，上市公司拟向不超过 35 名符合条件的特定投资者，以询价的

方式非公开发行股份募集配套资金不超过 81,187.95 万元。

本次募集配套资金的生效和实施以本次发行股份及支付现金购买资产的生

效和实施为条件，但发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施

为前提，最终募集配套资金发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资

产的实施。

三、本次收购相关协议的主要内容

凤阳硅谷全体股东与上市公司签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》，

其中涉及的主要条款如下：

（一）发行股份及支付现金购买资产

1、合同主体和签订时间

《发行股份及支付现金购买资产协议》的合同主体分别为购买方上市公司、

出售方凤阳硅谷全体股东即上海苓达和盐城达菱。

《发行股份及支付现金购买资产协议》的签订时间 2024 年 2 月。

2、交易方案及标的资产作价

上市公司通过发行股份及支付现金方式收购 2 名交易对方持有的目标公司

100%股权。本次收购完成后，标的公司成为上市公司全资子公司，上海苓达和盐

城达菱由标的公司原股东变更为上市公司股东。

双方同意，本次交易标的资产的最终交易价格将以具有证券期货从业资格的

资产评估机构签署评估报告的评估结果为基础，并经双方协商确认。

24

3、发行股份及支付现金安排